
město Ostrov 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu veřejné zakázky 

Poskytování pečovatelských služeb 

 
 

Specifikace předmětu veřejné zakázky 
 
Sociální službu budou poskytovat min. 2 sociální pracovníci terénní formou a ambulantní v prostorách 
dodavatele. 
 
Dodavatel je povinen pořizovat doklady o vykonané činnosti, aby bylo zajištěno transparentní vykazování všech 
aktivit (pracovní výkazy sociálních pracovníků, karty klientů atd.). 
 
Cílová skupina: 
 
Osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby 
 
Popis průběhu poskytování sociální Služeb: 
 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je zajišťování a poskytování sociálních služeb ve smyslu § 40 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění (dále jen „ZoSS“) a § 6 vyhlášky Ministerstva práce a 
sociálních věcí č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, v platném 
znění (dále jen „Vyhláška“), tj. pečovatelských služeb jakožto terénní nebo ambulantní služby poskytované 
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, 
a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jin fyzické osoby. 
 
Služby budou poskytovány v rozsahu dle potřeb uživatelů, přičemž dodavatel je povinen zajistit prostory. 
 
Specifické cíle: 
 
Základní činnosti při poskytování pečovatelské služby se zajišťují v rozsahu těchto úkonů: 
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, tj. zejména: 

- pomoc a podpora při podávání jídla a pití; 

- pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek; 

- pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru; 

- pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík; 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, tj. zejména: 

- pomoc při úkonech osobní hygieny; 

- pomoc při základní péči o vlasy a nehty; 

- pomoc při použití WC; 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, tj. zejména: 

- zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování; 

- dovoz nebo donáška jídla; 

- pomoc při přípravě jídla a pití, případně příprava a podání jídla a pití; 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti tj. zejména: 

- běžný úklid a údržbu domácnosti; 

- pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například sezonního úklidu, úklidu po malování, 

donáška vody, topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva; 

- údržba topných zařízení; 

- běžné nákupy a pochůzky; 

- velký nákup, například týdenní nákup; 

- nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti; 

- praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy; 

- praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy; 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím tj. zejména: 

- doprovázení do školy, či školského zařízení a doprovázení zpět; 

- doprovázení do zaměstnání a doprovázení zpět; 

- doprovázení k lékaři a doprovázení zpět; 

- doprovázení na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět. 


